



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD DE QUINDÍO

Licitación: 457943 - Construcción De un Aula de 5.80 x 6.80mts. con viga de H⁺ A⁺ y techos de tejas, Planta Alta - Colegio Nacional Quindío

Licitación: 457943 - Construcción De un Aula de 5,80 x 6,80mts, con viga de H ⁺ A ⁺ y techos de tejas, Planta Alta - Colegio Nacional Quindiy										
EMPRESA 1 VISA CONSTRUCCIONES						EMPRESA 2 TERAACOL del Lc. Cesar Alejandro Ortiz				
Item	Código de Catalogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Corte de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	980.000	980.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.119.494	1.119.494
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,50	4.900	301.350	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,50	5.090	313.035
3	72131601-015	Pilares de H ⁺ A ⁺	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,27	5.610.000	1.514.700	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,27	6.217.344	1.678.683
4	30101717-001	Vigas y dado de H ⁺ A ⁺	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,25	5.750.000	7.187.500	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,25	5.849.329	7.311.661
5	72131601-004	Encadenados de H ⁺ A ⁺	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,12	2.755.000	3.085.600	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,12	2.751.720	3.081.926
6	72101704-001	Loseta de H ⁺ A ⁺ sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	320.000	320.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	316.908	316.908
7	72131601-005	Mampostería De 0.15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,40	129.000	438.600	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,40	138.786	471.872
8	72131601-005	Mampostería De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,50	375.500	12.954.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,50	409.818	14.138.721
9	72131601-005	Mampostería De 0.30 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,50	330.000	4.455.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,50	393.484	5.312.034
10	72131601-005	Mampostería De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	32,78	190.000	6.228.200	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	32,78	231.471	7.587.619
11	72131601-005	Envolado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,00	55.000	880.000	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,00	50.418	806.688
12	72131601-015	Pilares De 0.30 x 0.30 para revocar	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,44	365.000	2.350.600	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,44	244.454	1.574.284
13	72131601-007	Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H ⁺ A ⁺ de 2" x 6" con listón de boca de 1 1/2" x 3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90,50	342.000	31.403.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90,50	372.255	33.689.078
14	72131601-008	Revoque De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,58	65.000	4.262.700	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,58	68.975	4.523.381
15	72131601-008	Revoque De pilares de 0.30 x 0.30 mts.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	19,35	105.000	2.031.750	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	19,35	110.210	2.132.564
16	72131601-008	Revoque De pilares en galería de H ⁺ A ⁺	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,60	105.000	693.000	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,60	110.210	727.386
17	72131601-008	Revoque De viga cumbrera y galería de H ⁺ A ⁺	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	124.500	1.992.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	131.796	2.108.736
18	72131601-008	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,70	39.500	580.650	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,70	45.002	661.529
19	72131601-009	Contrapiso de H ⁺ de cascos 7 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59,50	48.500	2.885.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59,50	53.994	3.212.643

MUNICIPALIDAD DE QUINDÍO
Bella Rossa y Milibá González
Escribana de U.O.C.
Quindío

20	72131601-009	Piso Balfosa Caléreo de 20 x 20 cms	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59.50	110.500	6.574.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59.50	143.360	8.529.920
21	72101607-005	Zocalo Caléreo 10 x 25 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	31,00	38.500	1.193.500	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	31,00	36.758	1.139.498
22	72102602-005	Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.050.000	2.050.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.247.703	2.247.703
23	72102602-005	Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 ms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	590.000	4.484.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	585.491	4.449.732
24	72141002-9998	Baranda metálica en galería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,60	445.000	4.272.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,60	485.719	4.662.902
25	30171907-001	Afearizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,60	38.500	985.600	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,60	46.413	1.188.173
26	72131601-012	Pintura De paredes, pilares en paredes y galería a la cal : Base para latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	83,70	28.500	2.385.450	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	83,70	22.164	1.855.127
27	72131601-012	Pintura De paredes, pilares en paredes y galería al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	83,70	35.000	2.929.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	83,70	28.849	2.414.661
28	72131601-012	Pintura De viga cumbriera y galería al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	36.500	584.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	33.408	534.528
29	72131601-012	Pintura De balancines con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	53.500	406.600	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	33.601	255.368
30	72131601-012	Pintura De ladrillos vistos con antimonio incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patina l)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	111,30	27.000	3.005.100	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	111,30	31.587	3.515.633
31	72131601-012	Pintura De tejapones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	39.500	3.160.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	32.370	2.589.600
32	72131601-012	Pintura De baranda metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,00	47.500	1.377.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,00	36.855	1.068.795
33	72131601-012	Pintura De puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,30	48.500	354.050	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,30	34.020	248.346
34	72131601-012	Pintura De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	53,40	39.500	2.109.300	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	53,40	34.858	1.861.417
35	72131601-012	Pintura Cancheta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	35.000	1.155.000	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	35.438	1.169.454
36	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	180.000	1.368.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,60	243.101	1.847.568
37	72101603-002	Cancheta y caño de bajada N° 26- desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	115.000	3.795.000	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	86.661	2.859.813
38	72102304-002	Registro de 20 x 20 x 20 para desague de caño de bajada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	350.000	350.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	340.367	340.367
39	72131601-001	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	130.000	780.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	136.595	819.570
40	72131601-001	Instalación de tableros de comando TC.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	137.500	1.060.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	137.594	1.100.752
41	72131601-001	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	137.500	1.100.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	141.396	1.131.168
42	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	152.000	1.520.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	138.496	1.384.960
43	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	145.000	870.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	137.143	822.858
44	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	138.500	1.108.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	138.915	1.111.320



 Pailón, Cusco, Perú

45	72131601-001	Alimentación de los circuitos del TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	128.500	1.028.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	132.810	1.062.480
46	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	215.000	430.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	176.865	353.730
47	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	145.000	580.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	122.581	490.324
48	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ frocicela en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	98.000	196.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	75.063	150.126
49	72131601-001	Tablero TS 11 de 10 AG. con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	142.500	142.500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	110.404	110.404
50	72131601-001	Tablero TC de 6 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	58.976	58.976	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	98.097	98.097
51	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	110.000	110.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	95.037	95.037
52	72131601-010	Marco de material cerámico y portatiza con ladrillos empotrados en muros, azotada y revoques en interior del marco, con aplicación de enduido plástico y pintura sintético color verde	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.362.850	1.362.850	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.464.222	1.464.222
53	72131601-013	limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,50	36.000	2.214.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,50	20.457	1.258.106
				Precio Total		139.645.326	Precio Total		145.000.000	

